Et populi rabiem, plusquam lenivit, adauxit.

Unica spes restat: Si forsitan flectitur ira,  
Dum cernunt animam medio in discrimine mortis,  
Vulneribusque suis emanans sanguine corpus.  
Nec mora: perducens atrii in sublimia magni,  
Collocat, à cunctis spectandum gentibus, Illum.

*Ecce homo:* clamavit, quem vos optatis obire:  
Falleris, ô Præses, Judæi occidere Jesum  
Prætendunt avidè cuncti; hic tamen est neque Jesus;  
Sed neque, quæ fertur, Scripturæ teste, figura.  
Consule, cœlesti inspiratos lumine, vates.

Alter, *uti vernans flos in convallibus ortus;*  
Alter, *in humanis nullus formosior,* inquit;  
Magnificis omnes describunt signa figuris.  
Ast quem tu populo sistis, Pilate, videndum,  
Oprobrium est hominum, vilisque abjectio plebis.  
Sanguine sunt oculi madefacti, sanguine vultus,  
Sanguine conspersus summo de vertice ad imum.  
Eja, age: retrahito: non hic, quem dicis, Jesus:  
Proh dolor! Ipse tamen; quamvis tormenta decorem  
Corpore depulerint, nec virtus adsit eidem.  
*Ecce Deus;* pariter debebas dicere, Judex,  
Qui populum Israel oppressore ex hoste redemit,  
Transtulit ac illum siccò pede per mare rubrum,

Indixit leges, escam dedit, agmina duxit,  
Hostibus avulsi, in terram lacte fluentem  
Intulit, indigenas patriâ regione propulsans.  
*Ecce homo*, quem dudum vidistis lumina cœcis,  
Auditum surdis, reddentem cuique salutem.  
*Ecce Redemptorem*, quem prædixere prophetæ,  
Promissum Patribus vestris, precibusque vocatum.  
*Ecce Creatorem*: Sed quid nunc mente revolvo,  
Quæ poterat Judex Judæis verba profari?  
Inscius ille quidem, nec Jesus cognitus illi;  
Attamen insontem quantumvis voce declarat,  
Cum populus clamat: *Crucis in ligno moriatur*;  
Justitiae leges fragilis vecordia rupit,  
Inque Redemptorem mortis sententia fertur.

Talia dum fiunt sceleratâ Præsidis aulâ,  
Contegit ora manu cœlestis turba rubescens.  
Et te non pudeat, tanti cum causa fuisse  
Iudibrii, risus, despectus, atque doloris?  
Heu miser! observa, patientis, vulnera Jesu  
Esse vibrata tuâ, peccantis, spicula dextrâ.  
Tu caput innumeris circumdas sentibus almum,  
Gloria cum mundi te solum dicit inanis,  
Illudis Regem, si flexo poplite coram,  
Interius dictis ejus parere recusas.

Conspuis in faciem, cum fædis cæca libido  
Pellit imaginibus castum de mente pudorem.  
Omnia, quæ patitur, patitur mortalis amore.  
Pæniteat demum dominum offendisse supremum,  
Ut dolor ex animo, domini compenset amorem.

Quæque tua est pietas erga nos, optima mater,  
Virgo Dei Genitrix, servorum suscipe vota,  
Illaque clementer Nato auscultanda procura.  
Per lacrymas ergo, quas, compatiendo, fudisti,  
Cum caput ipsius vidisti, vepribus ictum.  
Oro te et obtestor, nostri miserere, benigna,  
Atque tuum nobis iratum sæpe precare  
Dilectum Filium, quò justam temperet iram,  
Ac in amicitiam nos ejus gratia reddat.